
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 738/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της διακήρυξης και της συγκρότησης επιτροπής διαγωνισμού για 
την δημοπράτηση του έργου: «Διαμόρφωση  συμβολών χωμάτινων  οδών  με  οδικό  δίκτυο   νήσου  
Θάσου» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 15.000,00 ευρώ.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Ιουλίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5122/20-7-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Aντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος, 6) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν ο: κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησαν μόνιμα από την συνεδρίαση, ύστερα από την συζήτηση του 1ου θέματος τα μέλη Καραλίδης 
Φώτιος και Γρανάς Αρχέλαος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 738: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ.  02/4532/οικ /11-7-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  
τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
(προσαρμογή  στις  Οδηγίες  2014/24/ΕΕ  ΚΑΙ  2014/25/ΕΕ)όπως ισχύει σήμερα  

2. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85 τ.Α /11.04.2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 

3. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27.12.2010) ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης’’. 

4. Την αριθμ. ΔΔ.οικ:5320/13-10-2014 Απόφαση «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες». 

5. Την υπ΄ αριθμ.Δ.Δ.οικ. 1327/13-04-2016 απόφαση « Περί  εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων « ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
   

          Σας διαβιβάζουμε σχέδιο Διακήρυξης Συνοπτικού Διαγωνισμού του έργου  
     «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  ΣΥΜΒΟΛΩΝ   ΧΩΜΑΤΙΝΩΝ  ΟΔΩΝ  ΜΕ  ΟΔΙΚΟ  ΔΙΚΤΥΟ   ΝΗΣΟΥ  ΘΑΣΟΥ» 

ΑΔΑ: 6Π2Θ7ΛΒ-ΗΞ6



      και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 
           Με  την   υπ΄αριθμ. 16/2017  απόφαση  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου  Α.Μ.Θ. εγκρίθηκε  το  
ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης έτους 2017 όπου περιλαμβάνεται το έργο του θέματος με  
Κ.Α.Ε.3071.9781.0007, Κωδικό έργου 162007002, Πηγή Χρηματοδότησης Τ.Ε.Ο. και ποσό 
χρηματοδότησης 15.000,00€. 
         Το  εν  λόγω έργο ,αντιμετωπίζει  κυρίως  προβλήματα  που  υπάρχουν  από  φερτά υλικά  που  
συσσωρεύονται  στο  οδόστρωμα  και  προέρχονται  από  παρακείμενες  αδιαμόρφωτες  και με μεγάλη 
κλίση  οδούς. Συνήθως  μετά  από  βροχοπτώσεις, λόγω  της  κατά μήκος  κλίσεως  ορισμένων  
χωμάτινων  αγροτικών  δρόμων  κατέρχεται  σημαντικός  όγκος  φερτών  υλικών (χώματα, πέτρες κλπ) τα 
οποία  κατακλύζουν  την περιφερειακή  οδό (Εθνικό  και επαρχιακό οδικό  δίκτυο) .Η  αντιμετώπιση  του  
προβλήματος θεωρείται  αναγκαία  καθώς  η παρουσία  φερτών  στο οδόστρωμα  του  οδικού  δικτύου  
μπορεί  να γίνει  αιτία  πρόκλησης  ατυχήματος.  
Σύμφωνα  με το ΦΕΚ B; 2471/10-08-2016 το έργο αυτό απαλλάσεται από την διαδικασία  περιβαλλοντικής  
αδειοδότησης  και λήψης  Πρότυπων Περιβαλλοντικών  Δεσμεύσεων. 
      Η τεχνική μελέτη του έργου και τα τεύχη δημοπράτησης εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμό 02/4273/οικ/25-
06-2015 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π/Ε. Καβάλας και ο προϋπολογισμός του έργου 
ανέρχεται στο ποσό των 15.000.00€ με το ΦΠΑ. 
           Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στη δημοπράτηση του έργου του 
θέματος, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

α) την έγκριση του Σχεδίου Διακήρυξης και 
β) την συγκρότηση της επιτροπής για την διεξαγωγή του διαγωνισμού αποτελούμενη από τα παρακάτω 
μέλη που κληρώθηκαν (σύμφωνα με την απόφαση ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/07-11-2011 του Υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης) : 

 
Τακτικά μέλη: 
1. Νάστος  Γεώργιος  Πολεοδόμος  Μηχανικόςτης Δ.Τ.Ε. Π.Ε Καβάλας, ως πρόεδρος 
2. Κακογεωργίου  Ηλίας Μηχανολόγος  Μηχ/κός  ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας ως μέλος  
3. Λαζαρίδης  Αρίσταρχος Πολιτικός  Μηχ/κός  της Δ.Τ.Ε. Π.Ε Καβάλας ως μέλος 

 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Σκοτίδα  Χρυσάνθη  Ηλεκτρολόγος  Μηχ/κός  της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας  
2. Μυστερούδη  Φωτεινή  Πολιτικός  Μηχ/κός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας 
3. Κυπραίος  Γεώργιος Τοπογράφος  Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας. 

 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά σειρά, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη που τυχόν 
λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: α) το Σχέδιο Διακήρυξης για την δημοπράτηση του έργου: «Διαμόρφωση  συμβολών χωμάτινων  
οδών  με  οδικό  δίκτυο   νήσου  Θάσου» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 15.000,00 ευρώ και 
β) την συγκρότηση της επιτροπής για την διεξαγωγή του διαγωνισμού αποτελούμενη από τα παρακάτω 
μέλη που κληρώθηκαν (σύμφωνα με την απόφαση ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/07-11-2011 του Υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης) : 

 
Τακτικά μέλη: 

1. Νάστος  Γεώργιος  Πολεοδόμος  Μηχανικόςτης Δ.Τ.Ε. Π.Ε Καβάλας, ως πρόεδρος 
2. Κακογεωργίου  Ηλίας Μηχανολόγος  Μηχ/κός  ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας ως μέλος  
3. Λαζαρίδης  Αρίσταρχος Πολιτικός  Μηχ/κός  της Δ.Τ.Ε. Π.Ε Καβάλας ως μέλος 

 
 
 

ΑΔΑ: 6Π2Θ7ΛΒ-ΗΞ6



Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Σκοτίδα  Χρυσάνθη  Ηλεκτρολόγος  Μηχ/κός  της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας  
2. Μυστερούδη  Φωτεινή  Πολιτικός  Μηχ/κός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας 
3. Κυπραίος  Γεώργιος Τοπογράφος  Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας. 

 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά σειρά, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη που τυχόν 
λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  738/2018. 
 

 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Π2Θ7ΛΒ-ΗΞ6


		2018-08-02T11:35:58+0300
	Athens




